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Elektryczny zapalnik żarowy.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 21 października 1941 r.

Wynalazek dotyczy wysokoomowych
mostkowych zapalników żarowych, opisa¬
nych w patencie Nr 6113 oraz w patencie
dodatkowym Nr 15650, i ma na celu znacz¬
ne uproszczenie i zmniejszenie kosztów ich
wyrobu.
W tym celu według wynalazku spłonka

zapalnika nie jest umieszczona jak dotych¬
czas na wsporniku elektrod, lecz wykonana
jako oddzielna całość i osadzona bezpo¬
średnio, to jest bez wkładki, na wsporniku
elektrod i połączona elektrycznie z elektro¬
dami, utworzonemi z blaszek metalowych.
Spłonkę zapalnika przymocowywa się
przytem nieruchomo na wsporniku elektrod
zapomocą dokładnego dociśnięcia, przylu-
towania lub w podobny sposób.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du zapalnik według wynalazku.
Fig. 1 przedstawia perspektywiczny wi¬

dok zapalnika żarowego, a fig. 2 — prze¬
krój pionowy tegoż zapalnika.
Na wsporniku 1 elektrod, wykonanym

z gładkiej tektury lub tej podobnego mate-
rjału i zaopatrzonym po obu stronach w
nakładki 2 i 3, są naklejone metalowe fol je
lub blaszki 4 i 5, tworzące elektrody. Krót¬
kie blaszki 5 są połączone przez zlutowa¬
nie 7 i 8 z drutem oporowym 6, nawiniętym
dookoła nakładki 2 i środkowej części
wspornika /. Dolne końce metalowych bla¬
szek 4 i 5 są połączone zapomocą zlutowań
9 i 10 z przewodami 11 i 12, doprowadza-
jącemi prąd. Według wynalazku spłonkc



13, wykonaną jako oddzielna całość, nasu¬
wa się bezpośrednio na utworzony w po¬
wyżej opisany sposób wspornik elektrod
tak, że osadzona jest na nim mocno i po¬
łączona elektrycznie z metalowemi blaszka¬
mi 4 i 5. Trwałe umocowanie uzyskuje się,
jak to wyżej wspomniano, przez dokładne
dociśnięcie lub w podobny sposób, albo też
obydwie przewodzące nasadki 15, połączo¬
ne z żarowym mostkiem 14 spłonki, są zlu¬
towane w miejscach 16 i 17 z metalowemi
blaszkami 4 i 5.

We wszystkich przypadkach zasadnicze
znaczenie posiada bezpośrednie połączenie
spłonki zapalnika, względnie jej mostku
żarowego, z elektrodami wspornika. Wspor¬
nik ten, zaopatrzony w spłonkę, umie¬
szcza się w zwykły sposób w tulejce za¬
palnika.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapalnik żarowy według patentu
Nr 6113, znamienny tern, że spłonka za¬

palnika, wykonana jako oddzielna całość,
jest osadzona na wsporniku elektrod tak,
iż obydwa bieguny spłonki, połączone z
żarowym mostkiem (14), są bezpośrednio
przymocowane zapomocą dokładnego doci¬
śnięcia, zlutowania lub w inny podobny
sposób do metalowych blaszek (4, 5), umie¬
szczonych po obu stronach wspornika (1)
jako elektrody i połączonych z przewoda¬
mi (11, 12), doprowadzaj ącemi prąd.

2. Zapalnik żarowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że jedna z obu wystają¬
cych i odpowiednio rozszerzonych nasadek
(15) biegunów spłonki jest połączona z
metalową blaszką (4), łączącą się z odpo¬
wiednim przewodem (11), doprowadzają¬
cym prąd, a druga nasadka jest połączona
z blaszkami (5), łączącemi się ze sobą za¬
pomocą drutu oporowego (6), owiniętego
dookoła wspornika elektrod.

Schaffler & Co.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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